

PREZES RADY MINISTRÓW

Rzeszów, 11 października 2019 r.

*Magnificencjo,
Wysoki Senacie,
Szanowni Państwo,*

początek roku akademickiego to wyjątkowy dzień dla całej społeczności akademickiej. To czas podsumowań i planów na najbliższe miesiące. Dziękuję za zaproszenie na 69. inaugurację roku akademickiego 2019/2020 na Politechnice Rzeszowskiej. Wszystkich Państwa obecnych na tej szczególnej uroczystości zapewniam o mojej pamięci i przekazuję wyrazy najwyższego szacunku.

Miniony rok był dla polskiej nauki pod wieloma względami szczególnie intensywny. Był to czas wdrażania przełomowej reformy systemu nauki i szkolnictwa wyższego – Konstytucji dla Nauki. Reformy, która zwiększając autonomię polskich uczelni, otwiera przed nimi jednocześnie wielkie możliwości i wielkie wyzwania. Jestem przekonany, że uczyniliśmy milowy krok w kierunku budowania nowoczesnego systemu edukacji wyższej. Systemu, który będzie odpowiadał na potrzeby przyszłości. Dobrze funkcjonujące uczelnie są przecież fundamentem gospodarki narodowej; najważniejszym motorem naszego rozwoju. To jeden z głównych celów zmian w polskiej nauce. Dążymy do jej ściślejszego powiązania z potrzebami rynku, zwiększając jednocześnie potencjał innowacyjny polskich szkół wyższych i dostosowując ofertę edukacyjną do jego oczekiwań.

Nie moglibyśmy jednak mówić o prawdziwej, skutecznej przebudowie w tej sferze bez dodatkowych środków finansowych. W tegorocznym budżecie przeznaczyliśmy na nią około 1,3 mld zł więcej niż w latach ubiegłych. W perspektywie dziesięcioletniej na uczelnie wyższe trafi dodatkowo co najmniej 47,5 mld złotych. Uczelnie publiczne w latach 2019 i 2020 otrzymają nawet 3 mld zł w obligacjach Skarbu Państwa. Będą to środki do wykorzystania na cele inwestycyjne w zależności od potrzeb uczelni.

Rozpoczynając ten rok akademicki, wchodzimy w zupełnie odmienny system kształcenia młodych naukowców. Nowo powstałe szkoły doktorskie, które zastąpiły studia doktoranckie, zapewnią wsparcie finansowe dla wszystkich doktorantów, tak by mogli koncentrować się na samokształceniu i badaniach naukowych.

Szanowni Państwo, w tym wyjątkowym dniu pragnę przekazać całej wspólnotie akademickiej Politechniki Rzeszowskiej wyrazy wdzięczności i uznania za Państwa dotychczasowe osiągnięcia. Wierzę, że naszym wspólnym celem jest wspieranie jakości, innowacyjności i konkurencyjności polskiego szkolnictwa wyższego. Życzę Państwu, by kolejne miesiące przyniosły realizację badawczych pasji, by – jak dotąd – podejmowali Państwo ambitne wyzwania odpowiadające aspiracjom kadry uniwersyteckiej i studentów.

Łączę wyrazy szacunku



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy uroczystej 69. inauguracji roku akademickiego 2019/2020 na Politechnice Rzeszowskiej